
ESTADO DO CEARA 

PRJEFEIT'U RA, /VI-U-NICIPA.1- fr n4 `4k 
PEn_Eiltco 8 

AVISO DE LICITAÇÃO 

°Piedrottii 

L:. . L. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, 
Centro, Pereiro/CE, CEP 63.460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 17 DE ABRIL DE 2024, 09:00HS, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 0304.01/2024-SRP, CUJO OBJETO É 0 REGISTRO 
DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS E LANCHES 
DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
07:00HS ás 11:00HS, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.cesiov.britce-municipios/. PEREIRO-CE, 03 DE ABRIL DE 2024. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro/Agente de Contratação. 

PEREIRO-CE, 03 DE ABRL.pE 2024. 

ERMILSON DO 
Pregoeiro/Ag 

QUEIROZ 
ontratação 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



• 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO . DIARIO OFICIAL -NÚMERO: 1309/2024 - 94/04/2024 

ACRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - pciTAVto AVISO DE LIcriAgiko PREGÃO ELETR6NICO N° e• P4n, tnaan y.42. +aa. 

0304.01/2024-SRP — --
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica 
aos interessados que no dia 17 DE ABRIL DE 2024, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0304.01/2024-SRP, CUJO OBJETO É 0 REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS E 
LANCHES DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, 
CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00HS às 11:00HS, ou pelos os sites: www.billorig.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP tittps://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.britce -municipios/. 
Pereiro-Ce, 03 de abril de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agebte de Contratação. 

• 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LIC 
CONCORRÈNCIA N° 30.03.02/2023 

EXTRATO DO ADITIVO 

- EXTRATO DO ADITIVO - 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO N° 04.07.01/2023, decorrente do processo 
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA N° 30.03.02/2023, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES 
ESCOLARES, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SETOR ALMOXARIFADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO, CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADA: 
CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 17.458.040/0001 -84. VALOR - A presente readequagdo consigna 
um replanilhamento do orçamento do qual decorrera um impacto de decréscimo financeiro global em R$ 20.563,12 (vinte mil, 
quinhentos e sessenta e três reais e doze centavos), gerando um percentual de 1,35% (um virgula trinta e cinco por cento) 
aproximadamente. 0 valor do contrato replanilhado(readequado) passará de R$ 1.517.819,66 (um milhão, quinhentos e dezessete 
mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos) para R$ 1.497.256,54 (um milhão, quatrocentos e noventa e sete m 
duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos). Tudo conforme planilha em anexo. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Aline Custódio Caetano, CPF n° 299.184.053 -68. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA 
NETO. Pereiro/CE, 12 de março de 2024. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA S RIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 04/04/2024 14:22:08 - IP com n°: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1051 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



p.2.'

w. 
.0 ' 

‘ gi 
Will¡Hg 

 i. m.qt:, 

lig7
1. qv; 
th10- 1 " IMP 

A 
-i -D, ° 

• 4 
d lti ,sa 
lb hrs

f, lagi rli 2 B tq •
4-V: 

23/% 

4iiillpli A---iniuqi

.g 1 111 10 

.4 1110 i t a 2§2:214 
ig 1 

-1 1-1MI 4 111111
I

Lb 2' 1 1 

11
1,

 

P
ie

n
, 

si
st

 
ot

ts
si.

 
ra

ct
e(

 
do

 a(
 

O
de

s 
de

s 
1

:0
0

 
2

4
a

 
. a

tra
 

rr
. 

ic
ew

 
de

s(
 

3:
00

 
F

rs
 

1 !'3 1 !kr: 2 a u 
4'24 4.1 194 
PR. 

-4 4,1010 ti

t oo; lin 
1 2 ° 7,,t7i280 1" 

c

,N I 4 
IV I rvi 

112gh 
i 

MI 
1 i

a-
.: 

i 4ili li 
zit 

igr.g:f. .g0.1 ; 4 1 IFS 

ilt1 
IiiilEll „Int.. 

_ 
till ; 

. i 14 4 „ 
1 74 1 „IIhi . 

illig1.211 
..g m.1142 jp¡ii.4

iql li. i'aht goq 

.Q

thi 1 ii 

!OW li 

O
 E

S
T

A
D

O
 t'

• 
F

o
rt

a
le

za
, C

e
a
 

res 

.; 5 0 Z R E (v1; ev; 4) 6' O 8 
`-' ,„0 . .0 0 el ve.  g  0 cd rp) to • ...) ..4, 

U c4
o  O `ti tQa) to , 

4. 44
0. 4.c 0 .,.. es el Is, , V  0, r , ,,C1 0 4

<I 44 4:1 ... tO 44

2 

C41 •:4 
• ;, • .4,1{

4.4. U. 0„.1 

o Ed svcd "O 
4̀3 o  v

• ,T)o 0.) 

CA 5 
CO 0 
o 
cr) 
"'• C'

0. 

CO

44 • -• ^0 4,

E 
N 4) 'D O 

4,1 ;—; br) u 

.1 0 cd ; 0 .4, c. , ,';', (0
•0 4, 41 4) ce1 0 10.-0, 4 Ov,o 
•—. 0 C)13 t11) 0  4.. 

ti"...) 
4) • 0 4J 

4t, 

o 

— 0•  '0 ',"-fi.• 44 ci) 0 .,.,... 
0 Pt1 

CI "k; 4.04 o •,7, E .y.,) a ci oc co $-, o 

a o 0.-- •)- . ro
o,

0 41 44 '1,
8 -5 a 
44 04, U 0 > cd w a.,',0 co



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N'062 I FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura da Proposta Comercial - Concorrência Pública N" 2023.10.16.001. A CPL 
dd Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 04 de abril de 2024, is 09h00m1n, na Sede 
da Prefeitura, localizada it Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Proposta Comercial da licitação na 
modalidade Concorrência Pública, tombada sob o N.° 2023.10.16.001, com fins a Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados a planejamento, organização e realização de Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de 
Nivel Superior e de Nível Médio da Prefeitura Municipal de Camocim - CE, com o fornecimento completo de recursos materiais e humanos e a execu 
todas as atividades envolvidas e correlatas, em especial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas, assim como toda e qualque 
necessária à execução dos serviços. Informações na Sede da CPL, lOcalizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:0 
Camocim/CE, 03 de abril de 2024. Francisco Maurineide Carvalho de Araújo — Presidente da CPL. 

*** *4* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato das Atas de Registro de Preps: N° 2024.03.22.01/SPST, N° 2024.03. 

2024.03.22.04/SPST. Pregão Eletrônico N° 2023.12.21.01/PE/SRP. órgão Gcrcnciador: Municipio dc Mauriti/CE, através da Secretaria 
Sdcial c do Trabalho. Empresas Detentoras dos Registros de Preços: Fcrrcira c Luna Comercio E Serviços LTDA, vencedora dos Ivies 01, 03 c 
total dc (RI 84.961,72); N.O.R.T.E Comercio LTDA, vencedora do lote 05, no valor total dc (R$ 30.417.60); J G Distribuidora LTDA, Vencedora d 
no valor total de (R$ 17.839,00). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene, pa 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Or& Gerenciador: Claudia Fernando 
Moreira. Representantes das Empresas Detentoras do Registro de Pregos: Cicero Samuel de Sousa Luna; Mcio Nogueira Vasconcelos Junior; Antonio 
Jakson Pinheiro. Data da assinatura: 22 de março de 2024. 

* ** *4* *4* 

Eitado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N' 2023.11.29.003. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma 
público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2023.11.29.003, cujo objeto 6 a Execução dos 
Serviços de Construção de Uma Praça na Localidade de Juazeiro - Zona Rural, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Forquilha/ 
CE, Licitante(s) Classificada(s): Master Servicos e Construcoes LTDA, R S M Pessoa LTDA, Tecta Con.strucoes e Servicos LTDA (Mg), Lexon Servicos 
& 'Construtora Empreendimentos LTDA, eC LE Engenharia LTDA (ME), Licitante(s) Desclassificada(s): B & C Edificacoes e Locacoes LTDA e MI-IF 
Erigenharia e Servicos LTDA (EPP), Licitante(s) vencedora(s): R S M Pessoa LTDA (EPP) pelo valor global de R$ 157.735,52 (cento e cinquenta e sete 
mil setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos), flea aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93. 
Fdrquilha/CE, 03 de abril de 2024. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação e Desporto, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, 
n" 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 17 de abril de 2024, 09:00hs, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N' 0304.01/2024-SRP, cujo objeto é o registro de preços destinado A aquisição de refeições prontas e 
lanches destinadas a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Pereiro/CE, conforme anexo I. 0 edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs As 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo 
o Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/tee-municipio.s/. 
Pdreiro-Ce, 03 de abril de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santana do Acarati - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.04.02.01PE. A Camara Municipal de Santana do 
Acaraú, através da sua Pregoeira, toma publico que realizará its 08:30, do dia 17 de abril de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia. 
com.br/, o Pregão Eletrônico n° 2024.04.02.01PE. Objeto:ContrataçAo de empresa especializada na prestação de serviços de tradução simultânea do discurso 
oral ou escrito do Português para a Lingua Brasileira de Sinais (LIBRAS) e vice-versa durante as sessões, audiências e outros eventos destinados ao 
atendimento das demandas da Câmara Municipal de Santana do Acarau/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:// 
compras.m2atccnologia.com.br/ O Edital c seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Jos6 Mariano, 
S/N - Centro - Santana do Acarau, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 04 de abril de 2024. Luziana Ponte - Pregoeira. 

*** *** *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de independência - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preps N° EJ-TP001/23. A Secretaria 
de Esporte e Juventude, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de 
licV.gito, Tomada de Preços n° SE-TP001, cujo objeto é a Execução dos serviços de construção das areninhas das localidades de Nova Olinda e Jaburu, Zona 
Rural do Municipio de Independência/CE, vem publicar o resultado da homologação e adjudicação para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. 
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da empresa A B Engenharia LIDA, pelo valor global 
de:: R$ 1.145.386,12 (Um milhão, cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e doze centavos). Ana Marta Alves da Silva — Secretária. 
Independência/CE, 03 de abril de 2024. 

*4* *4* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Mucambo/Ce comunica aos 
interessados o Resultado da Análise de Propostas da Licitação na modalidade Tomada de Preços N°: 2108.01/2023, cujo objeto 6 a contratação de empresa 
para execução de serviços de reforma de Unidades Básicas de Saúde no Municipio de Mucambo/CE. 0 resultado da fase de julgamento de propostas da 
licitação supra da seguinte forma: Empresa Classificada: 1° Lugar: Ecomaq Serviços LTDA, com o valor de RS 382.057,08 (trezentos e oitenta e dois mil e 
cintiuenta e sete reais e oito centavos). Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, allnea "b" da lei de licitações vigente. A ata da 
seskAo encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucarnbo, demais informações na Prefeitura á Av. Construtor Gonçalo Vidal, 
S/N —Centro. Mucambo — CE, 03 de abril de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

*4* *4* *4* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO — AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO N" 002/2024. A Comissão de Seleção, 
localizada na Secretaria de Saúde, Rua Santos Dumont, 909 —Centro de Redenção/CE, torna ,público aos interessados o edital de CHAMAMENTO PÚBLICO 
N" 002/2024 , cujo objeto 6 CHAMAMENTO PUBLICO DESTINADO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA 
AGRICULTURA FAMILIAR -2024 de acordo com as especificações contidas em seus anexos, o prazo para a entrega das propostas e documentações 
para credenciamento será de 20 (vinte) dias contados da data desta divulgação até o dia 24 de abril de 2024 As 09:00hs. Referido Edital poderá ser 
adquirido no portal do TCE-CE e no site do município de Redenção a partir desta publicação. Redenção/CE, 02 de abril de 2024. Alexandre da Costa Roque 
— Presidente da Comissão de Licitação. 

*4* *4* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMTRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
N" 2024.04.03.1-PE - Lei n" 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Guaramiranga, toma publico que no dia 17 de abril de 2024 As 09:00 horas, pelo 
endereço eletrônico hans,,icomnr:bon'.atecnolouia t orn,br,, estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
2024.04.03.1-PE. Objeto: Aquisição de Bombas Submcrsas para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Guaramiranga-
CE. Maiores in formações via Plataformas: h tins: 7com n ras. rn2 atccnol og; co man i;  tps:liww . gov.brinncnqn-hr; Ineps,:fimunicinioa-licitacoos.tco, 
cexov, br  ; pmacpli 61i/;ar»ail.corn; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 its 14:00 horas. 
Guaramiranga - CE, 03 dc abril dc 2024. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro Oficial. 

*4* *4* *** 

Estado do Ceará - Camara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n°428/2024 — Pregão Presencial Registro de Prep n°001/2023 - Ata de 
Registro n°001.2023.004. Partes: Camara Municipal de Maranguape e Claudiana Santos - ME. Objeto: Aquisição de material de expediente, suprimento de 
informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para Câmara Municipal de Maranguape. Vigência: março a dezembro de 
2024. Valor: RI 3.985,40. Data da assinatura: 12/03/2024. Signatários: Paulo Henrique Cassiano e José Valber Menezes dos Santos- Presidente da CMMPe. 

ESC 

MISTO 

Pam. produrldo 
a pa* do Wet 

rogorminnes 

FW.C12g131 


